
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS

SPRENDIMAS 
 DĖL SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETO 2021 M. SAUSIO 15 d. SPRENDIMO NR. 111-S-3 „DĖL SVEIKATOS

REIKALŲ KOMITETO NEETATINIŲ EKSPERTŲ SĄRAŠO 2020-2024 M.“ PAKEITIMO

2021 m. balandžio 21  d. Nr. 111-S-
Vilnius

Eil.
Nr.

Vardas Pavardė Organizacija, pareigos Kuruojamų klausimų sritis

1. Kęstutis Štaras
VŠĮ „Centro poliklinika“ direktorius, 
Lietuvos gydytojų vadovų sąjungos prezidentas

Sveikatos sistemos valdymas

2. Ieva Drėgvienė Asociacijos „Kraujas“ pirmininkė

Pacientų teisės
Farmacija, vaistų politika
Organų donorystė ir transplantacija
Bioetika 
Kraujo donorystė  
Reprodukcinė sveikata, vaisingumo klausimai

3. Eugenijus Gefenas VU MF SMI Visuomenės sveikatos katedra Bioetika

4. Jolanta Gulbinovič
VU profesorė, Švedijos vaistų agentūros medicininių
produktų klinikinė ekspertė

Farmacija, vaistų politika

5. Kęstutis Strupas
VŠĮ  VUL  „Santaros  klinikos“  Pilvo  chirurgijos
centro vadovas

Organų donorystė ir transplantacija

6. Andrius Žučenka
VŠĮ VU ligoninė „Santaros klinikos“, Hematologijos,
onkologijos  ir  transfuziologijos  centro  gydytojas
hematologas

Organų donorystė ir transplantacija

7. Vilius Janušauskas VŠĮ  VU  „Santaros  klinikų“  Širdies  ir  krūtinės Organų donorystė ir transplantacija

Elektroninio dokumento nuorašas



2

chirurgijos centro gydytojas
Sveikatos draudimas
Sveikatos sistemos valdymas
Sveikatos sistemos finansavimas

8. Lina Križauskaitė VŠĮ VUL „Santaros klinikos“ Kraujo centro vadovė Kraujo donorystė

9. Silvija Strupienė RVUL Ambulatorinės reabilitacijos skyriaus vedėja
Sanatorinis  -  kurortinis  gydymas  ir
reabilitacija

10. Dalia Guobužienė
Vilniaus  miesto  klinikinės  ligoninės  poliklinikos
vedėja

Slauga ir palaikomasis gydymas

11. Rolanda Lingienė
Nacionalinio  visuomenės  sveikatos  centro  Vilniaus
departamento direktorė

Visuomenės sveikatos priežiūra

12. Robertas Badaras RVUL Toksikologijos centro vadovas Tabako ir alkoholio kontrolė ir prevencija

13. Inga Juozapavičienė
Buvusi  Narkotikų,  tabako  ir  alkoholio  kontrolės
departamento direktorė

Narkotikų  kontrolė  ir  narkomanijos
prevencija

14. Ligita Jančorienė
VŠĮ VUL „Santaros klinikos“ Infekcinių ligų centro
vadovė

Imunoprofilaktika.  Užkrečiamųjų  ligų
valdymas. Epidemiologija

15. Marija Marengolcienė
LSMU Kauno ligoninės skyriaus vedėja 
LSMU MF Vaikų klinika Med. m. dr. lektorė

Imunoprofilaktika.  Užkrečiamųjų  ligų
valdymas. Epidemiologija

16. Esmeralda Kuliešytė
Šeimos  planavimo  ir  seksualinės  sveikatos
asociacijos vadovė, gydytoja ginekologė

Bioetika 
Asmens sveikatos priežiūra

17. Jūratė Kulberkienė
Nacionalinė vaistų prekybos asociacijos direktorė Farmacija, vaistų politika

18. Laima Rudienė
Kaišiadorių  ligoninės  direktorės  pavaduotoja
medicinai

Asmens sveikatos priežiūra

19. Judita Andrejaitienė

LSMUL  Kauno  Klinikų  gydytoja  anesteziologė–
reanimatologė,
Lietuvos  sveikatos  mokslų  universiteto  dėstytoja,
medicinos mokslų daktarė, 
VŠĮ Kaišiadorių ligoninės skyriaus vedėja

Organų  donorystė  ir  transplantacija
Medicinos specialistų rengimas, kvalifikacijos
kėlimas
Sveikatos sistemos valdymas

20. Saulius Sadauskas 
LSMU Vidaus ligų klinika - docentas; LSMU Kauno
ligoninė - l.e.p. direktoriaus medicinai pavaduotojas,
Vidaus ligų gydytojas

Asmens sveikatos priežiūra 

21. Gitana Zuozienė Širdies  ir  kraujagyslių  medicinos  draugijos
prezidentė;  Santaros  klinikos  Širdies  chirurgijos
centro darbuotoja; Gydytoja kardiologė;

Asmens sveikatos priežiūra;
Organų donorystė ir transplantacija



3

Vilniaus Universiteto mokslo darbuotoja

22. Žana Andrejeva
VšĮ  Centro  poliklinikos  bendrosios  praktikos
slaugytoja 

Slauga ir palaikomasis gydymas
Asmens sveikatos priežiūra

23. Paulius Rakštys

Pagalbos  onkologiniams  ligoniams  asociacijos
prezidentas; 
Lietuvos  sergančiųjų  prostatos  vėžiu  draugijos
prezidentas; 
Europos  „FITASC“  komisijos  narys  ir  Lietuvos
atstovas 

Pacientų teisės

24. Povilas Rimkus

Lietuvos apiterapijos asociacijos viceprezidentas;
Gydytojas- neurologas
Buvęs  Lietuvos  gydytojų  vadovų  sąjungos  tikrasis
narys,  Lietuvos  epileptologų  ir  neurologų  bei
Tarptautinės transfuziologų draugijų nariu

Papildomoji  ir  alternatyvioji  sveikatos
priežiūra
Slauga ir palaikomasis gydymas

25. Gediminas Černiauskas

Europos sveikatos ir tvarios plėtros instituto partneris Sveikatos sistemos finansavimas
Sveikatos sistemos valdymas,
Sveikatos draudimas 
Farmacija, vaistų politika
Asmens sveikatos priežiūra 

26. Algis Sasnauskas
Konsultantas  ekonomikos,  finansų,  socialiniais,
sveikatos draudimo ir kt. klausimais;
Buvęs ilgametis VLK vadovas

Sveikatos sistemos valdymas
Sveikatos draudimas 

27. Laura Linkevičienė

VU MF Odontologijos instituto docentė
Linkevičių  odontologijos  klinikos  gydytoja
ortodontė; Lietuvos odontologų rūmų narė; 
Lietuvos  ortodontų  asociacijos  valdybos  narė;
Europos įgimtų veido nesuaugimų narė

Odontologija
Sveikatos sistemos finansavimas
Sveikatos sistemos valdymas
E. sveikata
Visuomenės sveikatos priežiūra

28. Vytenis Keršys

VšĮ Greitosios medicinos pagalbos stoties vyresnysis
gydytojas

Asmens sveikatos priežiūra 
Narkotikų  kontrolė  ir  narkomanijos
prevencija 
Priklausomybių ligos

29. Erikas Mačiūnas
Higienos  instituto  Profesinės  sveikatos  centro
vadovas

Visuomenės sveikata

30. Liucija Patinskienė Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytoja, Sanatorinis  -  kurortinis  gydymas  ir



4

Birštono  VšĮ „Tulpės“ sanatorijos direktorė,
viešojo administravimo magistrė;

reabilitacija

31. Vilma Rastenienė
Kauno  kolegijos  Medicinos  fakulteto  Slaugos
katedros vedėja

Slauga ir palaikomasis gydymas

32. Rūta Petereit

LSMU gydytoja dietologė, psichoterapeutė
LSMU  lektorė,  Dietologijos  rezidentūros  vadovė;
Kauno kolegijos docentė;
Lietuvos dietologų draugijos ir Lietuvos antsvorio ir
nutukimo prevencijos asociacijos prezidentė

Sveika  gyvensena.  Mityba  ir  fizinis
aktyvumas

33. Dainius Pavalkis 

Gydytojas chirurgas, biomedicinos mokslų daktaras,
Kazachstano  Nur  Sultano  valstybinio  medicinos
universiteto rektorius

Medicinos specialistų rengimas, kvalifikacijos
kėlimas
Asmens sveikatos priežiūra 
Sveikatos sistemos valdymas

34. Arvydas Balčius
„Eglės sanatorijos“ direktorius medicinai, 
Fizinės  medicinos  ir  reabilitacijos  gydytojas
psichoterapeutas

Sanatorinis  -  kurortinis  gydymas  ir
reabilitacija

35. Artūras Salda
„Eglės sanatorijos“  generalinis direktorius,
Nacionalinės  sanatorijų  ir  reabilitacijos  įstaigų
asociacijos prezidentas

Sanatorinis  -  kurortinis  gydymas  ir
reabilitacija

36. Nijolė Šostakienė
VšĮ Klaipėdos jūrininkų ligoninės fizinės medicinos
ir reabilitacijos gydytoja, skyriaus vedėja

Sanatorinis  -  kurortinis  gydymas  ir
reabilitacija

37. Daiva Mockevičienė

Klaipėdos universiteto Sveikatos mokslų fakulteto
holistinės medicinos ir reabilitacijos katedros vedėja

Papildomoji  ir  alternatyvioji  sveikatos
priežiūra
Sanatorinis  -  kurortinis  gydymas  ir
reabilitacija

38. Algimantas Kirkutis

Lietuvos  gydytojas  kardiologas,  habilituotas
biomedicinos mokslų daktaras 
Natūraliosios  medicinos  (papildomoji  ir
alternatyvioji  medicina)  bazinių  universitetinių
studijų programos autorius

Papildomoji  ir  alternatyvioji  sveikatos
priežiūra

39. Lina Lukošienė
VŠĮ „Ajurvedos Akademija“ vadovė Papildomoji  ir  alternatyvioji  sveikatos

priežiūra
40. Dainius Pūras VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų Psichikos  sveikata  ir  priklausomybių  ligos.

https://www.manodaktaras.lt/klinika/vilniaus-universiteto-vaiku-ligonine/90
https://www.jurlig.lt/personalas/nijole-sostakiene/
https://www.jurlig.lt/personalas/nijole-sostakiene/


5

filialo Vaikų ligoninės vaikų ir paauglių psichiatras,
VU MF profesorius

Savižudybių prevencija

41. Algirdas Raslanas 

Lietuvos  olimpinės  akademijos  viceprezidentas;
Vytauto  Didžiojo  universiteto  Švietimo  akademijos
Tarybos pirmininkas (Mokytojų rengimo institutas);
VDU  Švietimo  akademijos  kanclerio  pavaduotojas
administravimui;
Profesorius, habilituotas mokslų daktaras

Sveika  gyvensena.  Mityba  ir  fizinis
aktyvumas

42. Albertas Skurvydas 

VDU Švietimo akademijos profesorius, biomedicinos
mokslų daktaras, fizinio ir sveikatos ugdymo studijų
programos dėstytojas; 
Buvęs Lietuvos sporto universiteto (LSU) rektorius; 
Profesorius, biologijos mokslų daktaras

Sveika  gyvensena.  Mityba  ir  fizinis
aktyvumas

43. Vaidotas Deksnys
Lietuvos sveikos gyvensenos ir natūralios medicinos
rūmų pirmininkas;
VšĮ Asmenybės ugdymo centras "Soham", vadovas

Sveika  gyvensena.  Mityba  ir  fizinis
aktyvumas

44. Sigita Burokienė
VU MF docentė, vaikų ligų gydytoja, biomedicinos
mokslų daktarė, visuomenės sveikatos magistrė,
Vaikų ir jaunimo klinikos ,,Empatija“ direktorė

Asmens sveikatos priežiūra,
Sveikatos sistemos valdymas

45. Vytautas Žerlauskas
LR Sveikatos apsaugos ministerijos Antikorupcijos ir
atitikties sk. patarėjas

Psichikos  sveikata  ir  priklausomybių  ligos.
Savižudybių prevencija
Sveikatos sistemos valdymas

46. Tautvydas Zikaras

Gydytojas neurochirurgas, 
Buvęs Kauno priklausomybės ligų centro vadovas

Psichikos  sveikata  ir  priklausomybių  ligos.
Savižudybių prevencija
Narkotikų  kontrolė  ir  narkomanijos
prevencija
Tabako ir alkoholio kontrolė ir prevencija

47. Jolanta Trinkūnienė
Vaikų ligoninės Vaiko raidos centro gydytoja vaikų
ir paauglių psichiatrė
Lietuvos vaikų ir paauglių psichiatrų  draugijos narė

Psichikos  sveikata  ir  priklausomybių  ligos.
Savižudybių prevencija

48. Evaldas Česnulis
Šveicarijos  Neuromokslų institutas  Hirslanden,  vyr.
konsultantas  ir  vadovaujantis  partneris.  Ciuricho
universiteto profesorius

Bioetika
Sveikatos draudimas 
Pacientų teisės 

https://www.manodaktaras.lt/klinika/vilniaus-universiteto-vaiku-ligonine/90


6

Organų donorystė ir transplantacija
Medicinos specialistų rengimas, kvalifikacijos
kėlimas 
Asmens sveikatos priežiūra

49. Rokas Tamošauskas

Gydytojas-konsultantas,
Anesteziologas ir skausmo medicinos specialistas,
Skausmo tarnybų klinikinis vadovas

Sveikatos sistemos valdymas
Farmacija, vaistų politika
Papildomoji  ir  alternatyvioji  sveikatos
priežiūra
Slauga ir palaikomasis gydymas

50. Andrej Rudanov
Gyvybės mokslų institutas Sveikatos sistemos valdymas

Farmacija, vaistų politika
Bioetika

51. Laimutis Paškevičius

Lietuvos  privačių  sveikatos  priežiūros  įstaigų
asociacijos prezidentas

Sveikatos sistemos finansavimas
Sveikatos draudimas
Sveikatos sistemos valdymas
Asmens sveikatos priežiūra

52. Linas Vitkus

LSMUL  KK  ortopedijos  traumatologijos  klinikos
gydytojas ortopedas traumatologas

Sveikatos sistemos finansavimas
Sveikatos draudimas
Sveikatos sistemos valdymas
Pacientų teisės
Bioetika
Medicinos specialistų rengimas, kvalifikacijos
kėlimas
E. sveikata
Sanatorinis  -  kurortinis  gydymas  ir
reabilitacija
Slauga ir palaikomasis gydymas
Asmens sveikatos priežiūra
Papildomoji  ir  alternatyvioji  sveikatos
priežiūra

53. Aušra Širvinskienė
VU Filosofijos fakulteto dr. asistentė Psichikos  sveikata  ir  priklausomybių  ligos.

Savižudybių prevencija
54. Janina Kumpienė Seimo nario A. Vinkaus patarėja Sveikatos sistemos finansavimas
55. Dangutė Mikutienė Buvusi  Seimo Sveikatos reikalų komiteto pirmininkė Sveikatos sistemos valdymas



7

56. Rolandas Rastauskas
Lietuvos  ligoninių  asociacijos  prezidento
pavaduotojas, 
Pasvalio ligoninės vyriausiasis gydytojas

Sveikatos sistemos valdymas

57. Vygantas Sudaris
Lietuvos rajonų ligoninių asociacijos vadovas,
Pakruojo ligoninės direktorius

Sveikatos sistemos valdymas

58. Algirdas Klimaitis Šakių ligoninės direktorius Sveikatos sistemos valdymas
59. Dalia Zaleckienė Teisininkė Pacientų teisės

60. Vida Augustinienė
Lietuvos pacientų organizacijų atstovų tarybos 
pirmininkė

Pacientų teisės

61. Gita Krukienė
Buvusi  Sveikatos  apsaugos  ministerijos  Farmacijos
departamento direktorė

Farmacija, vaistų politika

62. Leonas Valius

Lietuvos bendrosios praktikos gydytojų kolegijos 
prezidentas
WONCA Europos regiono valdybos narys
EUROPREV valdybos narys

Medicinos specialistų rengimas, kvalifikacijos
kėlimas

63. Alina Pūrienė
Gydytoja periodontologė
VU MF Odontologijos instituto profesorė
Buvusi  VU ligoninės „Žalgirio klinikų“ direktorė

Odontologija

64. Vilma Brukienė
VU  Medicinos  fakulteto  Odontologijos  instituto
vadovė

Odontologija

65. Sonata Jarmalaitė

Nacionalinio vėžio instituto direktoriaus pavaduotoja
mokslui ir plėtrai, laikinai einanti direktorės pareigas
Genetikos  profesorė,  vyriausioji  mokslo  darbuotoja
(medicinos biologė)

Asmens sveikatos priežiūra

66. Audrius Klišonis
Plungės rajono savivaldybės meras
LSA  Sveikatos  reikalų  komiteto  pirmininko
pavaduotojas

Asmens sveikatos priežiūra

67. Julius Kalibatas
Lietuvos  bendrosios  praktikos   šeimos  gydytojų
asociacija vadovas

Asmens sveikatos priežiūra

68. Romualdas Gurevičius
Higienos  instituto  Sveikatos  informacijos  centro
vadovas

Visuomenės sveikatos priežiūra

69. Martynas Marcinkevičius
VšĮ  Vilniaus  miesto  psichikos  sveikatos  centro
direktorius

Psichikos  sveikata  ir  priklausomybių  ligos.
Savižudybių prevencija



8

70. Alvydas Laiškonis
Lietuvos sveikatos mokslų universitetas
Medicinos akademijos vicepirmininkas
Infekcinių ligų klinika SAM specialistas-konsultantas

Imunoprofilaktika.  Užkrečiamųjų  ligų
valdymas. Epidemiologija

71. Saulius Čaplinskas
Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro direktorius
Medicinos mokslų daktaras, profesorius

Imunoprofilaktika.  Užkrečiamųjų  ligų
valdymas. Epidemiologija

72. Kristina Nemaniūtė-Gagė
Lietuvos vaistinių asociacijos pirmininkė Farmacija, vaistų politika

E. sveikata

73. Valdas Pečeliūnas
VUL  Santaros  klinikų  gydytojas  hematologas,
direktorius medicinai

E. sveikata

74. Karilė Levickaitė
VšĮ Psichikos sveikatos perspektyvos direktorė Psichikos  sveikata  ir  priklausomybių  ligos.

Savižudybių prevencija

75. Raimundas Alekna
Socialiniai ir sveikatos projektai (Ažuolyno klinika),
direktorius, psichiatras, psichoterapeutas

Psichikos  sveikata  ir  priklausomybių  ligos.
Savižudybių prevencija

76. Laisvė Stikliorienė
Utenos PSPC gyd. odontologė Odontologija

                 Komiteto pirmininkas                                                                                                                                               Antanas Matulas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas, Gedimino pr. 53, 01109
Vilniaus m., Lietuva (2021-04-22 10:30:26)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

DĖL SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETO 2021 M.
SAUSIO 15 d. SPRENDIMO NR. 111-S-3 „DĖL
SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETO NEETATINIŲ
EKSPERTŲ SĄRAŠO 2020-2024 M.“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-04-21 Nr. 111-S-17

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Matulas, Seimo narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-04-22 09:47:17 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-04-22 09:48:19 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-18 20:08:20–2024-09-16 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Seimo kanceliarija, Dokumentų valdymo sistema

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-04-22 09:48:02 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2019-03-06 10:26:45–2022-03-05 10:26:45

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.6.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2021-
04-22 10:30:26)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2021-04-22 10:30:26 atspausdino Daiva Žukauskė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	Organizacija, pareigos
	VŠĮ „Centro poliklinika“ direktorius,
	Lietuvos gydytojų vadovų sąjungos prezidentas
	Asociacijos „Kraujas“ pirmininkė
	VU MF SMI Visuomenės sveikatos katedra
	VU profesorė, Švedijos vaistų agentūros medicininių produktų klinikinė ekspertė
	VŠĮ VUL „Santaros klinikos“ Pilvo chirurgijos centro vadovas
	VŠĮ VU ligoninė „Santaros klinikos“, Hematologijos, onkologijos ir transfuziologijos centro gydytojas hematologas
	VŠĮ VU „Santaros klinikų“ Širdies ir krūtinės chirurgijos centro gydytojas
	VŠĮ VUL „Santaros klinikos“ Kraujo centro vadovė
	RVUL Ambulatorinės reabilitacijos skyriaus vedėja
	Vilniaus miesto klinikinės ligoninės poliklinikos vedėja
	Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Vilniaus departamento direktorė
	RVUL Toksikologijos centro vadovas
	Buvusi Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktorė
	VŠĮ VUL „Santaros klinikos“ Infekcinių ligų centro vadovė
	LSMU Kauno ligoninės skyriaus vedėja
	LSMU MF Vaikų klinika Med. m. dr. lektorė
	VU MF docentė, vaikų ligų gydytoja, biomedicinos mokslų daktarė, visuomenės sveikatos magistrė,
	LR Sveikatos apsaugos ministerijos Antikorupcijos ir atitikties sk. patarėjas
	Gydytojas neurochirurgas,
	Buvęs Kauno priklausomybės ligų centro vadovas
	Vaikų ligoninės Vaiko raidos centro gydytoja vaikų ir paauglių psichiatrė
	Lietuvos vaikų ir paauglių psichiatrų  draugijos narė
	Šveicarijos Neuromokslų institutas Hirslanden, vyr. konsultantas ir vadovaujantis partneris. Ciuricho universiteto profesorius
	Lietuvos bendrosios praktikos gydytojų kolegijos prezidentas
	WONCA Europos regiono valdybos narys
	Gydytoja periodontologė
	Lietuvos sveikatos mokslų universitetas
	Medicinos akademijos vicepirmininkas


